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Człowiek jest nierozerwalnie związany z przestrzenią, w której obcuje i którą zamieszkuje. Otoczenie
wpływa na nasze samopoczucie, poczucie bezpieczeństwa, tworzenie się i utrzymywanie więzi
społecznych, inspiruje i motywuje nas do działania. To sprawia, że każdy chciałby mieszkać w miejscu o
pięknym i harmonijnym krajobrazie.

Nie zawsze jednak zdajemy sobie sprawę z tego, że każdy z nas współtworzy swoje otoczenie i ma na nie realny wpływ.

Polska, ratyfikując w 2004 r. Europejską Konwencję Krajobrazową, sporządzoną we Florencji dnia 20 października 2000 r., zobowiązała się do stosowania jej przepisów.
Podstawowym celem Konwencji jest promowanie ochrony, gospodarki i planowania krajobrazu. Zgodnie z zapisami Konwencji krajobraz to ważny element życia ludzi
zamieszkujących w miastach i na wsiach, na obszarach zdegradowanych, pospolitych, jak również na obszarach odznaczających się wyjątkowym pięknem.

W tym roku - z inicjatywy Generalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska - po raz pierwszy odbył się Dzień Krajobrazu - święto ustanowione w celu promowania zagadnień
związanych z ochroną i planowaniem krajobrazu. Wpisując na stałe do kalendarza Dzień Krajobrazu chcemy uświadomić jak ważną rolę w życiu człowieka pełni
otaczająca przestrzeń. Krajobraz ma realny wpływ na jakość naszego życia, ale jednocześnie to my swoim decyzjami i działaniami wpływamy na jego jakość i kształt. 

Dlatego nie tylko możemy, ale wręcz powinniśmy brać aktywny udział w procesach planowania i kształtowania przestrzeni. Mamy możliwość podejmowania inicjatyw
związanych z kształtowaniem i ochroną otaczającego nas krajobrazu. To my mamy wpływ na to jak będziemy się czuli w naszym otoczeniu i jaki krajobraz zostawimy
przyszłym pokoleniom.

W ramach obchodów Dnia Krajobrazu Zespół Parków Krajobrazowych Województwa Wielkopolskiego oraz Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska w Poznaniu
zapraszają na spotkanie z pracownikami oraz prelekcję „Znaczenie zadrzewień w krajobrazie”. Spotkanie odbędzie w sobotę 22 października 2016 r. podczas dorocznej
akcji Drzewko za Makulaturę w Starym ZOO w Poznaniu.
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